
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33813 Terça-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2019 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba Origem: Tomada 
de Preços nº 008/2018, Objeto: Contratação de empresa 
especializada para reforma e ampliação do Mercado Municipal 
Misto, do Município de Abaetetuba/Pa. Empresa, Número e Valor 
do Contrato: Asevedo Silva Serviços de Construção Eireli-EPP, 
CNPJ: 17.739.353/0001-00; Contrato nº 008/2018-001, valor: R$ 
288.612,03; Vigência: 12/12/2018 a 12/04/2019;

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 409842

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o 
ato de Adjudicação do processo: Tomada de Preços nº 007/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação 
da Unidade Básica de Saúde Roberto Contente, Bairro: Centro, 
Abaetetuba/Pa, em favor de: Asevedo Silva Serviços de 
Construção Eireli-EPP, CNPJ: 17.739.353/0001-00. Valor: R$ 
314.913,29.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 409841

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação do processo: Tomada de Preços nº 
008/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
reforma e ampliação do Mercado Municipal Misto, do Município de 
Abaetetuba/Pa, em favor de: Asevedo Silva Serviços de Construção 
Eireli-EPP, CNPJ: 17.739.353/0001-00. Valor: R$ 288.612,03.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 409843

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba Origem: Tomada 
de Preços nº 007/2018, Objeto: Contratação de empresa 
especializada para ampliação da Unidade Básica de Saúde Roberto 
Contente, Bairro: Centro, Abaetetuba/Pa. Empresa, Número e 
Valor do Contrato: Asevedo Silva Serviços de Construção Eireli-
EPP, CNPJ: 17.739.353/0001-00; Contrato nº 008/2018-001, 
valor: R$ 314.913,29; Vigência: 12/12/2018 a 12/06/2019;

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 409840

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019 - SEMINFRA 
Objeto: Locação de equipamentos para auxiliar no sistema 
de drenagem da Orla da Cidade de Santarém - Pará. Data da 
abertura: 13 de Março de 2019. Horário: 10:00h. Local: Sala de 
licitação da SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no site da 
PMS - www.santarem.pa.gov.br e informações poderão ser obtidos 
na SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo telefone 
(093)3523-2726. Antonio Eder John de Sousa Coelho - 
Pregoeiro Municipal/SEMINFRA. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - SEMINFRA. 
Objeto: Aquisição de Sacos Plásticos e Sacas de Ráfi a para Atender 
as Necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data 
da abertura: 13 de Março de 2019. Horário: 14:00h. Local: 
Sala de licitação da SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no 
site da PMS - www.santarem.pa.gov.br e informações poderão 
ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h ou 
pelo telefone (093)3523-2726. Antonio Eder John de Sousa 
Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 409861

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019-SEMSA 

A Presidente da CPL da Secretaria Municipal de Saúde, comunica 
aos interessados que a Tomada de Preços nº 001/2019-SEMSA. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Construção de Academia 
de Saúde da Ubs Salvação no Bairro Salvação, de Acordo com 
a Proposta nº 17556.6590001/18-003, do Ministério da Saúde, 
está SUSPENSA, em razão da necessidade da adequação na 
Planilha de Composição de Custos Unitários prevista no edital. 
A nova data de abertura e edital será comunicada nos meio 
ofi ciais eletrônicos. O novo Edital poderá ser obtido pelo site: 
http://www.santarem.pa.gov.br/subportal_licitacoes.asp. 
Irlaine Maria Figueira da Silva - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação - SEMSA.

Protocolo: 409862

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
OBJETO: Contratação de Show Artístico da cantora Mariana 
Fagundes, dia 13/07/19, para Veraneio da Praia do Boto 2019.
Ratifi cado: 18/02/2019
Fundamento Legal: art.25 inciso III da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
CONTRATADO: ALE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME
VALOR: R$45.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE N°003/2019/SEMED

OBJETO: Contratação de Show Artístico da cantora Mariana 
Fagundes, dia 13/07/19, para Veraneio da Praia do Boto 2019.
CONTRATO Nº: 2019/0053
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE SANTANA DO ARAGUAIA/
SEMED.
CONTRATADA: ALE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME VALOR: 
R$45.000,00
VIGÊNCIA: 19/02/2019 à 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 409864

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
OBJETO: Contratação de Show Artístico da cantora Márcia Felippe 
e banda, dia 27/07/19, para Veraneio da Praia do Boto 2019.
Ratifi cado: 18/02/2019
Fundamento Legal: art.25 inciso III da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
CONTRATADO: MÀRCIA FELIPPE PRODUÇÕES ARTÍSTICA LTDA
VALOR: R$135.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE N°002/2019/SEMED

OBJETO: Contratação de Show Artístico da cantora Márcia Felippe 
e banda, dia 27/07/19, para Veraneio da Praia do Boto 2019.
CONTRATO Nº: 2019/0052
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE SANTANA DO ARAGUAIA/
SEMED.
CONTRATADA: MÀRCIA FELIPPE PRODUÇÕES ARTÍSTICA LTDA
VALOR: R$135.000,00
VIGÊNCIA: 20/02/2019 à 30/08/2019

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 409863

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BENEVIDES

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2018-SEMED, 
fi rmado em 06.08.2018, entre a Prefeitura Municipal de 
Benevides / Secretaria Municipal de Educação e o Sra. Clarismar 
Begot da Ressureição.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
Administrativo de Locação nº 01/2018-SEMED, referente à 
locação de imóvel não residencial para funcionamento temporário 
da EMEF RAFAEL GOMES;
Fundamento Legal: Art. 24, X, da Lei nº 8.666/1993;
Processo: nº 003/2019-SEMED;
Vigência: 06 (seis) meses, de 02 de janeiro de 2019 a 30 de junho de 2019;
Dotação Orçamentária:
Interessado: Clarismar Begot da Ressureição
Projeto/Atividade: 08.0809.12.122.0009.2.041 - Manutenção da 
Educação básica (40%)
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física)
Sub elemento de despesas: 3.3.90.36.05 (Locação de Imóveis)
Valor mensal: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
Valor global: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
Signatários: Pelos Locatários, Ronie Rufi no da Silva - Prefeito 
Municipal de Benevides / Eliete Vieira da Silva - Secretária Municipal 
de Educação e, pelo Locador, Clarismar Begot da Ressureição.

Protocolo: 409844

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo de Contrato nº 0201003-2017. 
Inexigibilidade de Licitação nº 6/2017-008. Objeto: Prorrogação 
de Prazo de Vigência do Contrato de Serviços Médicos Através 
de Consultas Especializadas na área de Otorrinolaringologia. 
Contratado: Centro de Diágnostico Dr. Murillo Lobato S/S Ltda, 
CNPJ nº 08.704.319/0001-00. Vigência: 12(doze) meses. 
Fund. Legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
01/02/2019. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 1116001/2017 
Inexigibilidade de Licitação nº 6/2017-047 

Objeto: Alteração do Valor Contratual em Decorrência de Acréscimo 
de Consultas na área de Oftalmologia. Contratado: Oftamo Care 
Serviços Oftalmologicos Ltda CNPJ Nº 27.557.950/0001-78. Valor: 
30.000,00. Fund. Legal: Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
12/12/2018. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 3001001/2018 
Concorrência Pública Nº 001/2017 

Objeto: Prorrogação de Prazo do Contrato, Cujo Objeto é o serviço 
de Implantação de Sistemas Coletivos de Água em Comunidades 
Rurais. Contratado: Eco Tuwa Construções E Meio Ambiente CNPJ 
nº 21.427.139/0001-96. Prazo: 12 (Doze) Meses. Fund. Legal: Art. 
57, § 1º, Inciso, II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 29/01/2018. 
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0612003/2018 
Inexigibilidade de Licitação nº 6/2018-027 

Objeto: Alteração do Valor Contratual em Decorrência de 
Acréscimo de Consultas na Área de Ortopedia. Contratado: L F da 
Silva SCP CNPJ nº 30.643.713/0001-34. Valor: 30.000,00. Fund. 
Legal: Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 12/12/2018. 
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 2018-0310002 

INX. Nº 6/2018-018. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: Oftalmo Care Serviços Oftalmologicos 
Ltda - Me sob o CNPJ nº 22.557.950/0001-78. Objeto: Prestação 
de Serviços Médicos Para Realização de Cirurgias Oftalmológicas. 
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei nº 
8.666 de 21/06/199. Vigência: 06 (seis) meses. Valor Global: R$ 
154.320,00. Data de Assinatura: 03/10/2018.

AVISO RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-018 

Objeto: Prestação de Serviços Médicos Para Realização de 
Cirurgias Oftalmológicas. Fundamento Legal: ART. 25, Inciso II 
c/c Art. 13 inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 
06 (seis) meses. Valor Global: R$ 154.320,00. Ratifi cação em: 
01/10/2018. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 409845


